



## Riksförbundet Enskilda Vägar syns i media

REV arbetar vidare för den lagändring som behövs för att införa Finlandsmodellen i Sverige, dvs att föreningarna själva ska kunna ändra och ansvara för sina andelstal. Vi har tagit fram en debattartikel som belyser behovet av en förändring. Flera redaktioner har tagit emot debattartikeln med intresse och artikeln har nu publicerats i tidningar över hela landet, intresset för Finlandsmodellen växer!

Arbetet fortsätter med att påverka beslutsfattarna och nu vi tar en förnyad kontakt med våra finländska vänner för att få mer information om hur de arbetar och hur det fungerar i Finland.

Nedan följer debattartikeln i sin helhet.



### Debattartikel

## Onödigt regelkrångel hindrar investeringar och underhåll av infrastrukturen. 35 000 vägföreningar med cirka 1,4 miljoner hushåll kan drabbas. Det krävs en lagändring.

Den svenska landsbygden är i stort behov av goda förutsättningar för företagande och av investerare som väljer att satsa på verksamheter även utanför tätorterna. En positiv trend är det ökande intresset för turism på landsbygden med nyetableringar av gårdsbutiker, hotell och värdshus som följd. Marginalerna kan dock ofta vara knappa och vid etablering av verksamheter behöver kostnadsfördelningen för vägen justeras. Regelkrångel samt de långa handläggningstiderna utgör då hinder vilket hämmar investeringsviljan.

En enkel lösning på problemet finns i Finland där man gett föreningarna förtroendet att själva fastställa ändringar av andelstalen. Vid missnöje hos en enskild fastighetsägare ges istället möjlighet att överklaga beslutet till en kommunal vägnämnd. På så vis garanteras rättssäkerheten. Nästan alla, hela 95% av de tillfrågade i en stor enkätundersökning, vill ha Finlandsmodellen införd även här i Sverige.

Enligt enkätundersökningen bland vägföreningarna i Sverige bedömer endast en liten del att det finns risk för överklaganden av föreningens beslut. Det stora flertalet av ärendena skulle alltså enkelt kunna genomföras på ett smidigt och

rättssäkert vis. Regeringen bör därför skyndsamt tillsätta en utredning av frågan för att klargöra möjligheterna av att införa Finlandsmodellen i Sverige.

Med hjälp av Finlandsmodellen där föreningarna själva fattar beslut om fördelning av kostnaderna skapas en del direkta fördelar för en positiv landsbygdsutveckling. Föreningarnas sammantagna lantmäterikostnader för nya och ändrade andelstal under 2012 har bedömts till cirka 25 miljoner kronor. En enkätundersökning bland landets vägföreningar gav det positiva svaret att dessa pengar, vilka skulle frigöras med nya lagregler till mer än 80 % skulle gå till underhåll och andra förbättringar av vägarna.

Text: **Uno Jakobsson**, Ordförande, Riksförbundet Enskilda Vägar  
**Nils Blohm**, Lantmätare, Riksförbundet Enskilda Vägar



# REVs månadsbrev

Riksförbundet Enskilda Vägar Nummer 5 - 2014

## Möjlighet att få oregistrerade, lantmäteriförrättade vägföreningar registrerade.

Nu är arbetet med att registrera oregistrerade vägföreningar och vägsamfälligheter i full gång. Hittills har över 200 föreningar svarat i det svarsverktyg som finns på REVs hemsida [www.revriks.se](http://www.revriks.se). Där finns även mer information. Ifyllandet kan ske utan att ni är inloggad som medlem i REV. REV skickar era uppgifter vidare till Lantmäteriet, som under 2014 erbjuder dessa föreningar att, utan kostnad, bli registrerade genom en samlad insats. Registrering sker om möjligt i både Fastighetsregistret och i Samfällighetsföreningsregistret. Organisationsnummer erhålls bara om önskemål om detta är ikryssat.

Lantmäterikontoren runt om i landet får en hel del frågor angående registreringsprojektet. Det är ofta tidsödande att hitta någon på lantmäterikontoret som kan svara på frågorna. Om ni är osäkra på om er förening är bland de

aktuella föreningarna är det bättre att fylla i svarsverktyget och få svar direkt från en lantmätare som är specialiserad på dessa frågor. Det kan ta några månader innan svar kommer eftersom det är många berörda, men håll ut, svar kommer.

Av den första sändningen av 60 förfrågningar har ett 20 tal registrerats i Fastighetsregistret medan 5 st har konstaterats inte gå att registrera av någon orsak. Vanlig orsak till detta är att föreningen redan är registrerad eller att föreningen inte är lantmäteriförrättad utan är en ideell förening. Arbetet fortsätter. Ännu har inga ärenden skickats vidare till Samfällighetsföreningsregistret. Det är där föreningarna kan få sitt organisationsnummer.

Text Nils Blohm  
REVs Lantmätare

## REV söker lantmätare



REV söker nu en lantmätare. Läs mer om tjänsten [här](#). Ansökningstiden går ut den 15 maj. Vid frågor om tjänsten kontakta kanslichefen Maria Sundström.



## Öppettider telefonväxeln Kristi himmelfärds dag

Onsdag 28 maj	09:00 - 12:00
Torsdag 29 maj	Stängt
Fredag 30 maj	09:00 - 15:00

S2(3)



## Kvarvarande kursorter för våren 2014

### Kurs I och kurs II "Utbildning för styrelseledamöter i vägorganisationer"

#### Kurs del I

Denna utbildning håller vi tillsammans med Lantmäteriet och Trafikverket. Kursens mål är att deltagarna efter denna genomgång skall ha god kännedom om formella grunder avseende förvaltningsfrågor, väg- och trafiktekniska frågor, statsbidragsfrågor, lagar och förordningar.

#### Kurs del II

Kursen riktar sig i första hand till de som gått kurs I. Men även den som inte har tillgodogjort sig kurs del I kan ha stor behållning av fördjupningskursen. Kursledare i denna utbildning är två representanter från REV. Kursen innehåller bl a en fyllig del av förvaltningsfrågor, aktuella rättsfall berörande enskild väg samt mycket matnyttiga råd och anvisningar gällande barmark- samt vinterunderhåll. Med kursmaterialet följer flera exempel och mallar som kommer väl till användning för den enskilda väghållarens vägskötsel och föreningsadministration.

**Pris:** Kursavgiften är 720:-/deltagare inkl moms

**Tid:** Kursen är på kvällstid mellan kl 18:00 - ca 22:00, enklare förtäring och kursdokumentation ingår.

*(Pris och tid är densamma för båda kurserna)*

<i>Ort</i>	<i>Datum</i>
<i>Motala Fullbokad</i>	<i>6 maj</i>
<i>Stockholm Del II Fullbokad</i>	<i>6 maj</i>
<i>Piteå</i>	<i>7 maj</i>
<i>Jönköping</i>	<i>7 maj</i>
<i>Malmö</i>	<i>8 maj</i>
<i>Falköping</i>	<i>8 maj</i>
<i>Göteborg Del II Fullbokad</i>	<i>13 maj</i>
<i>Malmö Del II</i>	<i>20 maj</i>

Till bokningen klicka här

Var noga med att ni får en bekräftelse via mejl när ni gjort er anmälan på hemsidan.

Om bokningen är stängd vänligen mejla kansliet@revriks.se, så hjälper vi er med er bokning. Det kan finnas platser kvar.

*Vid förhinder vänligen kontakta oss så vi kan ringa efter vår återbudslista. Avbokar du senast dagen innan kurstillfället utblir debitering.*

Nästa månadsbrev kommer den 2 juni

S3(3)